
COMUNE DI GRANITI
Prov. di MESSINA

P iazza Maria Grazia Cutuli
ENTE DEL PARCO FLUVIALE DELL'Alcantara

DEL

Ente Parco fluviale
dell'Alcantara

Cod. Fisc E P. lVA01240170835 fel 0942129005 - Fax O942t297638.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DELL'AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

N 'l Y det R. D.R.s

ru ?o1 R Gen.te

Oggetto : Attivazione borse lavoro " Working and Clean ,,definito con ATO ME4 S.p.A.-
proroga progetto da124.07.2015 at 3l Lugtio 2015 e dat 01.08.2015 a|31.12.2015.
Liquidazione di spesa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
ANNA MARIA LO GIUDICE )

Premesso :

' Richiamata la deliberazione di G.M. n. 6 del 27.01.201s con la quale si è proceduto

all'approvazione del progetto di proroga definito dall'ATo ME4 s.p.A. denominato " piano

borse lavoro - " working and clean " trasmesso con nota prot. 363 del 22.01 .2o1s, pervenuto

a questo Ente in pari data prot. n. 452, che ha previsto l'attivazione diretta di n. 3 borse

lavoro mensili fino al 30.06.2015 con i soggetti destinatari che saranno ìmpegnati per 24 ore ,

distrìbuite su sei giorni alla settimana, per l'attività di spazzamento e sfalciamento manuale

sulle strade urbane e periferiche di Graniti, delle Frazioni e strade di collegamento, secondo

una programmazione ordinaria e straordinaria curata dagli Uffici comunali preposti;

' che, con la sopradetta deliberazione è stata assegnata , al Responsabile dell'Area
Amministrativa - Affari Generali la risorsa di complessivi € 8.250,00 da servire per la copertura

asslcurativa RCT, per la copertura assicurativa INAIL nonche per il costo delle borse lavoro

che saranno impegnate in tale servizio;

' Che con determinazione n. 4 del Responsabile dell'Area Amministrativa - Affari Generali del

09.02.2015 si e proceduto all'impegno della somma di € 8250,00 con imputazione al capitolo n.

10950303/1 deì bilancio provvisorio 2015 ( imp. 135 );

' Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Municipale n.68 dell'1.07.2015 con la quale si è
proceduto all'approvazione del progetto di proroga per il periodo 01.07.2015 al 14.07.2015,



Che con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 57 del 02.07.2015 si è

proceduto all'impegno della somma di € 726,OO da servire per la copertura finanziaria delie

borse lavoro e per la copertura assicurativa R.C.T.;

Richamata , infine la deliberazione di Giunta Munìcipaìe n. 79 del 21.07 .2015 con la quale è

stato approvato un ulteriore progetto di proroga di cui alla nota 5548 del 15.07.2015 dell'ATO

ME4 fino al 31.07 .2015,

Che con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa - Affarl Generali n. 66 del

24.07.2015 è stata impegnata la risorsa di € 500,00 da servire per la copertura finanziaria

delle borse lavoro e per la copedura assicurativa R.C.T.;

Che da ultimo con nota prot. n. 6094 del 03.08.2015 I'ATO ME 4 ha comunicato una ulteriore

proroga dal 01 .08.2015 al 31.12.2O15;

Che con delìberazione di Giunta Municpale n. 86 del 04.08.2015 si è proceduto , pertanto,

all'approvazione del progetto di proroga per il periodo 01 .08.2015 al 31.12.2015 e con successiva

determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 71 del 07.08.2015 si è proceduto

all'impegno della risorsa di € 7.500,00 di cui € 500,00 per copertura assicurativa , con

imputazione al capitolo n. 10950303/1 del bilancio 2015 in corso di formazione ( lmp. 1040);

Che con determinazione n. 20 del 27.03.2015 si è proceduto alla liquìdazione delle borse lavoro

per il seguente periodo:

a) Dal '13.02.2015 al 12.03.2O15;

Che con determinazione n. 46 del 20.05.2015 si è proceduto alla alla liquidazione delle borse

lavoro per il seguente periodo:

a) dal 23.03.201 5 al 22.04.201 5

Che con determinazione n. 50 del 12.06.2015 si è proceduto alla liquidazione delle borse

lavoro per i seguenti periodi:

a) dal 27 .04.2015 al27 .05.2015

b) dal 30.04.2015 al 30.05 2015

Che con determinazione n. 67 del 28.07.2015 si è proceduto alla liquidazione delle borse

lavoro per i seguenti periodi:

a) Dal 01.06.2015 al 15.06 2015;

b) Da\22.06.2015 al 30.06.20'15;

c) Dal 03.07.2015 al 14.07.2015

Che occorre procedere alla liquidazione del periodo che va dal 24.07.2015 a\31.07.2015

nonché per il periodo dal 07.08.2015 al 31 .08.2015;

Che in data 22.07.2015, essendo pervenuta integrazione documentale riguardante il modello

ISEE, sì è riunita nuovamente la Commissione, nominata con Determina Sindacale n.2 del

16.03.2015 e, a seguito di esame delle ìstanze, si e determinata una graduatoria defìnitiva di



1.

2

n.9 soggetti aventi diritto, alteso che ancora parte della documentazione integrativa risultava

mancante;

Che con note prot. n. 4513 e 4514 del 24.07.2015 si e proceduto, ad invitare due unità di cui

una di cui si è ricevuta integrazione documentale per il giorno 24.O7.2015, che hanno svolto

attività fino a\31.07.2015 nelle persone dei Sig.ri:

D'Amore Rosario, nato a Graniti il 30.06.1957 ed ivi residente in Via Garibaldi n. 18 - C.F.

DMR RSR 57H30 E142X;

Famà Vanessa , nata a Messina il 03.01.1984 e residente in Graniti Via Fabio Fllzi n.7 -C.F.
FMA VSS 84443 F158L ;

Che Ie unità di cui sopra hanno svolto attività lavorativa per giorni sette;

Che essendo intervenuta la proroga del progetto daì 01.08.2015 al 31 .12.2015 , a seguito di

espletamento di tutti gli atti necessari ,si e proceduto ad una nuova attivazione delle borse

lavoro;

Che infatti con note dal n. 4755 al n.4757 del 07.08.2015 si invìtavano n. 3 unità per un

periodo di 20 giorni dal 07.08.201 5 al 31 .08.2015 nelle persone dei Sig.ri :

Famà Vanessa , nata a Messina il 03.01 .1984 - C.F. FMAVSS84A43F158L- resìdente in

Graniti Via Fabio Filzì , n. 7;

Saetta Sebastiano , nato a craniti iì 28.1'1.1966 - C.F. STTSST66S28E142F, resìdente in

Graniti Via San Basilio, n. 33;

D'Amore Rosario, nato a Graniti il 30.06.1957 - C.F. DMR RSR 57H30 El42X;ed ivi

residente in Via Garibaldi n. 18 -;
Richiamata Ia deliberazione di Giunta Municipale n. 612015 e le successive deliberazioni di

proroga del progetto in cuì è stabilìto il costo unitario di ciascuna borsa lavoro pari ad €

500,00 di cui € 480,00 in favore del lavoratore ed € 20,00 per assicurazione RCT ed INAIL;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle borse lavoro per i periodi sopra indicati;

Vista la Determinazione Sindacale n. 26 eì 19.08.2015 ;

Visto L'art. 40 del Regolamento sull'ordinamento àegli uffici e dei servizi approvato con

delìbera di Giunta Municipale n. 161 del 9.6.1999 esecutiva;

D ETE RMINA
La superìore premessa costituisce parte ìntegrante e sostanziale del presente prowedimento;

Di liquidare la somma complessiva di € 1.184,00 così come di seguito indicato:

Atfività svolta dal 24.07.2015 al 31.07.2015 qq. 7

D'Amore Rosario, nato a Graniti il 30.06.1957 ed ivi residente in Via Garibaldi n. 18 - C.F.

DMR RSR 57H30 E142X....... e 44t în

Famà Vanessa , nata a Messina il 03.01 .1984 e residente in Graniti Vìa Fabio Filzi n. 7 * C.F.



4.

f oÉle .,.... €. 224,00

Attività svolta dal 07.08.2015 al 31.08.2015 sq.20

Famà Vanessa , nata a Messina il 03.0'1 .1984 residente in Graniti Via Fabio Filzt , n. 7 -
c.F. FMAVSS84A43F158L- ...............€ 320,00

saetta sebastiano , nato a Graniti il 28.11.1966 - c.F. srrssr66s28E142F, residente in

Graniti Via San Basilio, n. 33............... ................. ....€ 320,00

D'Amore Rosario, nato a Graniti il 30.06.1957 - C.F. DMR RSR 57H30 E142X, ed ivi

residente in Via Garibaldi n. 18............... ....................€ 32O,OO

Totale ................€ 960,00

Totale complessivo........€ 1.1 84.00

.Di imputare la somma complessiva di€.224,00 al capitolo nto n. 10950303/1 ( lmp. 96.1 )

del bilancio 2015 in corso di formazione ;

Di imputare la soma complessiva di € 960,00 al capitolo n. 10950303/1 del bilancio 2ol5 jn

corso di formazione ( imp. 1040 )

La presente determinazione , ai sensi del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e del

servizi sarà pubblicata all'Albo Pretorio e trasmessa al sindaco , al segretario comunale e

numerata cronologicamente ed annotata nell'apposito registro istituito.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti

adem pimenti.

ISTRATIVA

6.



PARERI

VISTO dí regolarità contabile attestante la coperfura.finanziaria

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Servizi Finanziari ATTESTA

copertura finanziaria della superiore spesa di €

- Per €

la regolarità conîabile

imputata come segue:

ela

Lì

Bilancío Competenza Residui

Capitolo Articolo

- Impegno N.

Il Responsabile Sevizi finanziari

RELATA D I AWENUTA PABB LICA ZI ONE

Si ATTESTA che la presente determinazione è stata affissa att'Atbo Pretorio di questo Comune

perquíndicigiorniconsecutivi d't 9- 9-2ofs "t 2L - g- 9Al5

Graniti Lì

L'impiegato addetto Il Segretario Comunale
( Dott.ssa Antonia Cundari )


